

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 3/2022**

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 19/2022
b) **Nr. Licitação:** 3/2022 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 17/02/2022
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO LIVROS, MATERIAL ESPORTIVO, DIDÁTICO E EXPEDIENTE DESTINADOS PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, BEM COMO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI				
170 - Bola de Voleibol para iniciação, material E.V.A Circunferência mínima: 67-cm. Peso aprox.: 200 a 225 gramas com Câmara em LÁTEX e com selo de Qualidade INMETRO - Bola de Voleibol para iniciação, material E.V.A Circunferência mínima: 67-cm. Peso aprox.: 200 a 225 gramas com Câmara em LÁTEX e com selo de Qualidade INMETRO - Marca: MAGGUSI	UN	30,000	60,0000	R\$ 1.800,00
171 - Bola Oficial de Handebol H1L, tamanho infantil, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU ultra grip. Bola Oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela federação internacional de Handebol (IHF), peso 230-270g, 49-51 cm circunferencia, camara airbility, miolo slip system removivel e lubrificado. - Bola Oficial de Handebol H1L, tamanho infantil, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU ultra grip. Bola Oficial da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) e aprovada pela federação internacional de Handebol (IHF), peso 230-270g, 49-51 cm circunferencia, camara airbility, miolo slip system removivel e lubrificado. - Marca: penaty	UN	3,000	98,0000	R\$ 294,00
179 - Cama elástica – Jump, até 150kg, 32 molas, preto. Diâmetro aproximado 32cm - Cama elástica – Jump, até 150kg, 32 molas, preto. Diâmetro aproximado 32cm - Marca: goolden	UN	4,000	379,9800	R\$ 1.519,92
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA				
13 - Barbante nº 6,fio cru, rolos de 1kg - Barbante nº 6,fio cru, rolos de 1kg - Marca: euroroma	UN	15,000	33,6000	R\$ 504,00
26 - Caderno grande, brochura 96 folhas,capa dura, com medidas de 200mm x 275mm - Caderno grande, brochura 96 folhas,capa dura, com medidas de 200mm x 275mm - Marca: panamericana	UN	50,000	5,9700	R\$ 298,50
28 - Caderno pequeno, brochura 48 folhas, capa dura com medidas aproximadas de 140mm x 202mm - Caderno pequeno, brochura 48 folhas, capa dura com medidas aproximadas de 140mm x 202mm -	UN	110,000	2,5200	R\$ 277,20

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Marca: panamericana

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
29 - Caderno pequeno, capa dura, com espiral, 96 folhas - Caderno pequeno, capa dura, com espiral, 96 folhas - Marca: panamericana	UN	100,000	3,8000	R\$ 380,00
40 - Capa para encadernação, A4, preta, pacote com 100 unidades - Capa para encadernação, A4, preta, pacote com 100 unidades - Marca: jc	PCT	10,000	26,8400	R\$ 268,40
56 - Elástico amarelo, pacotes com 120 uns. - Elástico amarelo, pacotes com 120 uns. - Marca: mamuth	PCT	10,000	2,4100	R\$ 24,10
63 - Espiral para encadernação preto 29mm para 200 folhas, pacote com 35 unidades - Espiral para encadernação preto 29mm para 200 folhas, pacote com 35 unidades - Marca: jc	PCT	10,000	27,3500	R\$ 273,50
71 - Fita adesiva estreita transparente, rolo pequeno com medidas aproximadas de 12mmx 30m - Fita adesiva estreita transparente, rolo pequeno com medidas aproximadas de 12mmx 30m - Marca: brw	UN	20,000	1,0000	R\$ 20,00
73 - Fita crepe branca com medidas aproximadas de 18mmx50m - Fita crepe branca com medidas aproximadas de 18mmx50m - Marca: masterfix	UN	90,000	3,4200	R\$ 307,80
74 - Fita crepe branca com medidas aproximadas de 48mmx50m - Fita crepe branca com medidas aproximadas de 48mmx50m - Marca: masterfix	UN	110,000	9,1200	R\$ 1.003,20
87 - Grampos para grampeador galvanizados 106/6, cx com 3.500 unidades. - Grampos para grampeador galvanizados 106/6, cx com 3.500 unidades. - Marca: brw	CX	30,000	10,9000	R\$ 327,00
101 - Novelo de Lã, com 40g – nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Novelo de Lã, com 40g – nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: pingouin	UN	30,000	6,3000	R\$ 189,00
119 - Pasta de papelão, com elástico, tamanho aproximado de 350x240, tamanho A4 - Pasta de papelão, com elástico, tamanho aproximado de 350x240, tamanho A4 - Marca: uriarte	UN	30,000	1,4500	R\$ 43,50
139 - Prendedor de roupa, pacotes com 12 uns de boa qualidade. - Prendedor de roupa, pacotes com 12 uns de boa qualidade. - Marca: theoto	UN	10,000	1,7100	R\$ 17,10
141 - Régua de acrílico. Dimensões 30cm - Régua de acrílico. Dimensões 30cm - Marca: waleu	UN	50,000	0,8900	R\$ 44,50
142 - Rolinho para pintura, em espuma, com tamanho de 4 cm - Rolinho para pintura, em espuma, com tamanho de 4 cm - Marca: tigre	UN	25,000	2,8000	R\$ 70,00
150 - Tinta para tecido, de boa qualidade, pote de 37ml, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul escuro, azul claro, verde escuro, verde claro, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom e bege. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Tinta para tecido, de boa qualidade, pote de 37ml, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul escuro, azul claro, verde escuro, verde claro, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom e bege. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: acrílex	UN	100,000	2,9900	R\$ 299,00

DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA

112 - Papel liso branco, para certificado A4, 180g–pacotes com 50 folhas - Papel liso branco, para certificado A4, 180g–pacotes com 50 folhas - Marca: CHAMEX/SYLVAMO	UN	50,000	8,1900	R\$ 409,50
114 - Papel Ofício Alcalino A4 210mm x297mm,75g/m2, cx com 10 resmas, cada resma com 500 folhas, uso profissional. - Papel Ofício Alcalino A4 210mm x297mm,75g/m2, cx com 10 resmas, cada resma com 500 folhas, uso profissional. - Marca: CHAMEX/SYLVAMO	UN	120,000	170,0400	R\$ 20.404,80

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**D & M DISTRIBUIDORA LTDA**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
184 - Kit Literário Infantil, contendo os seguintes 200 Livros Amigo Urso, Animais - Ciranda Cultural 2, Aventuras Na Fazenda, Aventuras Na Selva, Aventuras No Jardim, Aventuras No Mar, Barbie - Festa de Aniversário, Barbie - Uma Aventura Magica, Cartonado - Animais do Zoológico Em Movimento, Cartonado Gr - O Elefante Grande e Gordinho!!, Cartonado Gr - O Pintinho Encontra A Mamãe!!, Cartonado Gr - Roni O Cachorrinho Peludo!!, Cartonado Gr - Zuzu A Coruja Inteligente!, Chapeuzinho Vermelho - Ciranda Cultural, Cinco Bichinhos Amigos, Cinco Sereias Brilhantes, Cinco Unicórnios Mágicos, Com Licença, Conhecendo Os Animais, Cores - 3 Ciranda Cultural, Cores - Ciranda Cultural - 2, Cuidado Com O Crocodilo e Seus Amigos!, Cuidado Com O Tubarão, Dedoche - A Joanhinha Lili e A Flor Rainha, Dedoche - A Patinha Juju e O Sapinho Horácio, Dedoche - A Vaquinha Mumu e O Sininho Vermelho, Dedoche - O Panda Kanji e A Bola, Dedoche - O Tigre Caramelo e O Casaco Amarelo, Dedoche - Popo, O Hipopótamo e A Baleia, Desculpe, Dinossauros - Ciranda Cultural 2, Dinossauros - Ciranda Cultural 3, Dinossauros - Ciranda Cultural 4, Disney - 365 Historias Para Dormir - Princesa e Fadas, Disney - Baby - Levante As Abinhas - Animais, Disney - Baby - Levante As Abinhas - Estacoes do A, Disney - Baby - Minhas Primeiras Formas, Eu Amo Você!, Fadas Brilhantes - Ciranda Cultural, First Words, Fisher-price - Animais Fofinhos, Fisher-price - Brincar e Dormir, Fisher-price - Formas da Floresta, Fisher-price - O Dia A Dia dos Animais, Fisher-price - O Som dos Animais, Fisher-price - Os Meios de Transporte Preferidos, Hora de Brincar Na Oficina do Papai Noel, Hora de Brincar, Dinos!, Levante As Abinhas - Animais, Levante As Abinhas - Brinque e Aprenda, Meus 100 Primeiros Números, Meus Primeiros Mundinhos 123 do Mundinho, Meus Primeiros Mundinhos Abc do Mundinho, Meus Primeiros Mundinhos As Cores do Mundinho, Meus Primeiros Mundinhos As Formas do Mundinho, Meus Primeiros Mundinhos Os Opostos do Mund, Meus Primeiros Passos Opostos, Meus Primeiros Passos Primeiras Cores, Meus Primeiros Passos Primeiras Palavras, Meus Primeiros Passos Primeiros Números, Meus Primeiros Passos Qual e O Bicho, Minhas Primeiras Cantigas - A Dona Aranha..., Minhas Primeiras Cantigas - Brilha Brilha Estrelinha, Minhas Primeiras Cantigas - Cabeça Ombro Joelho e, Minhas Primeiras Cantigas - Se Você Está Contente, Mulher Maravilha - Conhecendo A Super-heroína, Números - Ciranda Cultural - 2, Números - Ciranda Cultural 2, Números 2 - Ciranda Cultural, O Monstro do Abraço, O Pequeno Príncipe - Primeiras Palavras, O Que Ha Debaixo da Cama?, O Que Pode Nadar?, O Que Pode Voar?, Obrigado!, Opostos No Mar, Os Três Porquinhos - Ciranda Cultural 2, Palavras - Ciranda Cultural 2, Para Ler e Compartilhar - Aventuras dos Papais, Para Ler e Compartilhar - Irma Na Discoteca, Para Ler e Compartilhar - Mamãe Vai As Compras, Para Ler e Compartilhar - Para Sempre Amigos, Patrulha Canina - Historias de Aventura, Patrulha Canina - Os Filhotes Salvam A Colheita, Patrulha Canina - Profissões Animais, Patrulha Canina - Skye Salva A Piloto Acrobata, Peppa Pig - Primeiras Palavras, Por Favor, Primeiras Palavras, Selva, Super-homem - As Histórias do Homem de Aço, Super-homem - Quem Sou Eu?, Surpresas Na Fazenda, Surpresas No Mar, Toque e Sinta - Caco O Cavaleiro, Toque e Sinta - Dinossauros Incríveis, Toque e Sinta - Fiona A Fada, Toque e Sinta - O Mundo da Fazenda, Toque e Sinta - O Mundo da Selva, Toque e Sinta - O Mundo do Fundo do Mar, Toque e Sinta - O Mundo dos Animais de Estimacao, Toque e Sinta - Paty A Princesa, Toque e Sinta - Pedro O Pirata, Toque e Sinta - Você e A Minha Abelinha Reluzente?, Toque e Sinta - Você e A Minha Lhama Fofinha?, Toque e Sinta - Você e O Meu Gatinho Fofa?, Toque e Sinta - Voce e O Meu Triceratopis Escamoso, Unicórnios - Ciranda Cultural, Unicórnios - Ciranda Cultural 2, C. Uni As Travessuras de Goldine, C. Uni Flora e A	KIT	4,000	5.015,0000	R\$ 20.060,00

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Un. Quantidade VI. Unitário Total dos Itens

Chegada da Primavera, C. Uni O Mistério No Pomar, C. Uni O Reino dos Unicó - Kit Literário Infantil, contendo os seguintes 200 Livros Amigo Urso, Animais - Ciranda Cultural 2, Aventuras Na Fazenda, Aventuras Na Selva, Aventuras No Jardim, Aventuras No Mar, Barbie - Festa de Aniversário, Barbie - Uma Aventura Magica, Cartonado - Animais do Zoológico Em Movimento, Cartonado Gr - O Elefante Grande e Gordinho!!, Cartonado Gr - O Pintinho Encontra A Mamãe!!, Cartonado Gr - Roni O Cachorrinho Peludo!!, Cartonado Gr - Zuzu A Coruja Inteligente!, Chapeuzinho Vermelho - Ciranda Cultural, Cinco Bichinhos Amigos, Cinco Sereias Brilhantes, Cinco Unicórnios Mágicos, Com Licença, Conhecendo Os Animais, Cores - 3 Ciranda Cultural, Cores - Ciranda Cultural - 2, Cuidado Com O Crocodilo e Seus Amigos!, Cuidado Com O Tubarão, Dedoche - A Joanelha Lili e A Flor Rainha, Dedoche - A Patinha Juju e O Sapinho Horácio, Dedoche - A Vaquinha Mumu e O Sininho Vermelho, Dedoche - O Panda Kanji e A Bola, Dedoche - O Tigre Caramelo e O Casaco Amarelo, Dedoche - Popo, O Hipopótamo e A Baleia, Desculpe, Dinossauros - Ciranda Cultural 2, Dinossauros - Ciranda Cultural 3, Dinossauros - Ciranda Cultural 4, Disney - 365 Historias Para Dormir - Princesa e Fadas, Disney - Baby - Levante As Abinhas - Animais, Disney - Baby - Levante As Abinhas - Estacoes do A, Disney - Baby - Minhas Primeiras Formas, Eu Amo Você!, Fadas Brilhantes - Ciranda Cultural, First Words, Fisher-price - Animais Fofinhos, Fisher-price - Brincar e Dormir, Fisher-price - Formas da Floresta, Fisher-price - O Dia A Dia dos Animais, Fisher-price - O Som dos Animais, Fisher-price - Os Meios de Transporte Preferidos, Hora de Brincar Na Oficina do Papai Noel, Hora de Brincar, Dinos!, Levante As Abinhas - Animais, Levante As Abinhas - Brinque e Aprenda, Meus 100 Primeiros Números, Meus Primeiros Mundinhos 123 do Mundinho, Meus Primeiros Mundinhos Abc do Mundinho, Meus Primeiros Mundinhos As Cores do Mundinho, Meus Primeiros Mundinhos As Formas do Mundinho, Meus Primeiros Mundinhos Os Opostos do Mund, Meus Primeiros Passos Opostos, Meus Primeiros Passos Primeiras Cores, Meus Primeiros Passos Primeiras Palavras, Meus Primeiros Passos Primeiros Números, Meus Primeiros Passos Qual e O Bicho, Minhas Primeiras Cantigas - A Dona Aranha..., Minhas Primeiras Cantigas - Brilha Brilha Estrelinha, Minhas Primeiras Cantigas - Cabeça Ombro Joelho e, Minhas Primeiras Cantigas - Se Você Está Contente, Mulher Maravilha - Conhecendo A Super-heroína, Números - Ciranda Cultural - 2, Números - Ciranda Cultural 2, Números 2 - Ciranda Cultural, O Monstro do Abraço, O Pequeno Príncipe - Primeiras Palavras, O Que Ha Debaixo da Cama?, O Que Pode Nadar?, O Que Pode Voar?, Obrigado!, Opostos No Mar, Os Três Porquinhos - Ciranda Cultural 2, Palavras - Ciranda Cultural 2, Para Ler e Compartilhar - Aventuras dos Papais, Para Ler e Compartilhar - Irma Na Discoteca, Para Ler e Compartilhar - Mamãe Vai As Compras, Para Ler e Compartilhar - Para Sempre Amigos, Patrulha Canina - Historias de Aventura, Patrulha Canina - Os Filhotes Salvam A Colheita, Patrulha Canina - Profissões Animais, Patrulha Canina - Skye Salva A Piloto Acrobata, Peppa Pig - Primeiras Palavras, Por Favor, Primeiras Palavras, Selva, Super-homem - As Histórias do Homem de Aço, Super-homem - Quem Sou Eu?, Surpresas Na Fazenda, Surpresas No Mar, Toque e Sinta - Caco O Cavaleiro, Toque e Sinta - Dinossauros Incríveis, Toque e Sinta - Fiona A Fada, Toque e Sinta - O Mundo da Fazenda, Toque e Sinta - O Mundo da Selva, Toque e Sinta - O Mundo do Fundo do Mar, Toque e Sinta - O Mundo dos Animais de Estimacao, Toque e Sinta - Paty A Princesa, Toque e Sinta - Pedro O Pirata, Toque e Sinta - Você e A Minha Abelinha Reluzente?, Toque e Sinta - Você e A Minha Lhama Fofinha?, Toque e Sinta - Você e O Meu Gatinho Fofa?, Toque e Sinta - Voce e O Meu Triceratops Escamoso, Unicórnios - Ciranda Cultural, Unicórnios - Ciranda Cultural 2, C. Uni As Travessuras de Goldine, C. Uni Flora e A Chegada da Primavera, C. Uni O Mistério No Pomar, C. Uni O Reino dos Unicó - Marca: CAIXA LITERÁRIA

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
185 - Kit Literário Fundamental contendo os seguintes 200 livros - 1, 2, 3 de Repente No México, A Aventura dos Piratas 02 - Todos A Bordo!, A Aventura dos Piratas 03 - O Terrível Pirata Barba de Fogo, A Aventura e Sua - Labirinto de Jogos, A Caverna dos Dinossauros - A Fuga dos Repteis Gigantes, A Caverna dos Dinossauros - Caçada Ao Velociraptor, A Caverna dos Dinossauros - O Ataque do Lagarto Rei, A Caverna dos Dinossauros - O Ataque do Monstro de Três Chifres, A Caverna dos Dinossauros - O Voo da Serpente Alada, A Chave do Tamanho, A Corujinha, A Jornada de Hiro - Ladroses de Sombras, A Jornada de Hiro - O Retorno de Fujita, A Lagarta Comilona, A Música dos Bichos, A Reforma da Natureza, A Verdadeira História de Cinderela e Suas Irmãs Feias, Acaca de Cada Um, O, As Coisas Que Baltazar Inventou, Aventuras No Minecraft - Batalha dos Ghosts - Livro 4, Aventuras No Minecraft - Busca Perigosa - Livro 3, Aventuras No Minecraft - Invasão dos Creepers - Livro 5, Aventuras No Minecraft - O Ataque do Ender Dragon - Livro 6, Aventuras No Minecraft - Presos No Mundo da Superfície - Liv, Aventuras Radicais - Ataque de Crocodilo, Aventuras Radicais - Picada de Aranha, Baby Mouse - Nossa Heroína, Baby Mouse - Rainha do Mundo, Battle Boy - Abrir Fogo, Battle Boy - Batalha Viking, Battle Boy - Destruir Troia, Battle Boy - Diabo Vermelho Derrotado, Belo Pulinho, Pintinho!, Betina Quero-quero, Bro-mundo Mutante de Norm, O, Cacadas de Pedrinho, Candy Apple - Como Ser Feminina, Candy Apple - Eu Tenho Um Segredo, Candy Apple - Meu Vizinho, Candy Apple - Miss Popularidade, Candy Apple - Uma Amiga Cheia de Segredos, Capitao Flinn e Os Dinossauros Piratas - A Espada Magica, Capitao Flinn e Os Dinossauros Piratas - A Praia dos Contrabandistas, Capitao Flinn e Os Dinossauros Piratas - O Tesouro Desaparecido, Capitão Incrível - Capitão Incrível Ao Resgate!, Capitão Incrível 03 - e A Garota Nova, Cathy Cassidy - Dizzy, Cathy Cassidy - Salva-vidas, Cathy Cassidy - Scarlett, Cathy Cassidy - Tudo Azul, Cenas da Infância, Estúdio de Dança - A Noite de Gala, Estúdio de Dança - Diversão A Passos de Dança, Estúdio de Dança - Musical, Uma Paixao!, Estúdio de Dança - O Retrato Misterioso, estúdio de Dança - Todos Ao Concurso!, estúdio de Dança - Um Sonho Na Ponta dos Pes, Eu Quero Minha Mamãe!, Eu Sou O Dumbo, Eu Sou O Gênio, Fabulas, Família e Assim - Meu Avô Desparafusado, Família e Assim - Meu Cachorro Virtual, Família e Assim - Minha Tia Irresistível, Frederico e O Ovinho, Galaxy Zack - Jornada Para Juno, Galaxy Zack - O Planeta Pré-histórico, Garotas Pop Star - Beijo de Cinema, Grande e Pequeno, Herói 108 - O Mistério da Dentadura de Tubarão, Herói 108 - O Ressurgimento do Guerreiro de Bambu, Herói 108 - Três Pretendentes Para Sônia Mística, Historias de Tia Nastácia, Hora de Dormir, Fred!, Hum, Hora do Lanche!, Marcos e Mili, Marvin Pimenta - A Dúvida, Marvin Pimenta - A Pesquisa, Marvin Pimenta - O Príncipe Perdido, Memórias da Emília, Minha Escola Esquisita - A Professora Cuca e Maluca, Minha Escola Esquisita - A Professora Teresinha e Piradinha!, Minha Escola Esquisita - A Sra. Gracinha e Doidinha!, Minha Escola Esquisita - O Sr. Jose e Lele!, Mirtilo Nao Quer Dormir, Mirtilo, Não Tenha Medo, Moby Dick - Vol.3 - Folha Minha Primeira Biblioteca, Nanny Piggins 01 - As Aventuras de Nanny Piggins, Nanny Piggins 02 - Nanny Piggins e A Volta do Mestre de Ceri, Nanny Piggins 03 - Nanny Piggins e O Plano Surpreendente Do, Nanny Piggins 04 - Nanny Piggins Faz Justica, Nanny Piggins 05 - Nanny Piggins e A Fuga, Nanny Piggins 06 - Nanny Piggins e A Mudança Inesperada, Não Acorde O Urso, Lebre!, O-mundo Inacreditável de Norm, O-mundo Injusto de Norm, O-mundo Irritante de Norm, O Amor e Um Barato, O Charme de Tuca, O Corcunda de Notre Dame - Vol.10 - Folha Minha Primeira Biblioteca, O Corpo de Boris, O Corpo Humano - Perguntas e Respostas, O Crocodilo Esta de Volta, O Grandes Ursos Conseguem!, O Livro da Selva: Mogli (A Verdadeira História) - Vol.8 - Folha Minha Primeira - Kit Literário Fundamental contendo os seguintes 200 livros - 1, 2, 3 de Repente No México, A	KIT	3,000	5.015,0000	R\$ 15.045,00

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Aventura dos Piratas 02 - Todos A Bordo!, A Aventura dos Piratas 03 - O Terrível Pirata Barba de Fogo, A Aventura e Sua - Labirinto de Jogos, A Caverna dos Dinossauros - A Fuga dos Repteis Gigantes, A Caverna dos Dinossauros - Caçada Ao Velociraptor, A Caverna dos Dinossauros - O Ataque do Lagarto Rei, A Caverna dos Dinossauros - O Ataque do Monstro de Três Chifres, A Caverna dos Dinossauros - O Voo da Serpente Alada, A Chave do Tamanho, A Corujinha, A Jornada de Hiro - Ladroes de Sombras, A Jornada de Hiro - O Retorno de Fujita, A Lagarta Comilona, A Música dos Bichos, A Reforma da Natureza, A Verdadeira História de Cinderela e Suas Irmãs Feias, Acaca de Cada Um, O, As Coisas Que Baltazar Inventou, Aventuras No Minecraft - Batalha dos Ghosts - Livro 4, Aventuras No Minecraft - Busca Perigosa - Livro 3, Aventuras No Minecraft - Invasão dos Creepers - Livro 5, Aventuras No Minecraft - O Ataque do Ender Dragon - Livro 6, Aventuras No Minecraft - Presos No Mundo da Superfície - Liv, Aventuras Radicais - Ataque de Crocodilo, Aventuras Radicais - Picada de Aranha, Baby Mouse - Nossa Heroína, Baby Mouse - Rainha do Mundo, Battle Boy - Abrir Fogo, Battle Boy - Batalha Viking, Battle Boy - Destruir Troia, Battle Boy - Diabo Vermelho Derrotado, Belo Pulinho, Pintinho!, Betina Quero-quero, Bromundo Mutante de Norm, O, Cacadas de Pedrinho, Candy Apple - Como Ser Feminina, Candy Apple - Eu Tenho Um Segredo, Candy Apple - Meu Vizinho, Candy Apple - Miss Popularidade, Candy Apple - Uma Amiga Cheia de Segredos, Capitao Flinn e Os Dinossauros Piratas - A Espada Mágica, Capitao Flinn e Os Dinossauros Piratas - A Praia dos Contrabandistas, Capitao Flinn e Os Dinossauros Piratas - O Tesouro Desaparecido, Capitão Incrível - Capitão Incrível Ao Resgate!, Capitão Incrível 03 - e A Garota Nova, Cathy Cassidy - Dizzy, Cathy Cassidy - Salva-vidas, Cathy Cassidy - Scarlett, Cathy Cassidy - Tudo Azul, Cenas da Infância, Estúdio de Dança - A Noite de Gala, Estúdio de Dança - Diversão A Passos de Dança, Estúdio de Dança - Musical, Uma Paixão!, Estúdio de Dança - O Retrato Misterioso, estúdio de Dança - Todos Ao Concurso!, estúdio de Dança - Um Sonho Na Ponta dos Pes, Eu Quero Minha Mamãe!, Eu Sou O Dumbo, Eu Sou O Gênio, Fabulas, Família e Assim - Meu Avô Desparafusado, Família e Assim - Meu Cachorro Virtual, Família e Assim - Minha Tia Irresistível, Frederico e O Ovinho, Galaxy Zack - Jornada Para Juno, Galaxy Zack - O Planeta Pré-histórico, Garotas Pop Star - Beijo de Cinema, Grande e Pequeno, Herói 108 - O Mistério da Dentadura de Tubarão, Herói 108 - O Ressurgimento do Guerreiro de Bambu, Herói 108 - Três Pretendentes Para Sônia Mística, Historias de Tia Nastácia, Hora de Dormir, Fred!, Hum, Hora do Lanche!, Marcos e Mili, Marvin Pimenta - A Dúvida, Marvin Pimenta - A Pesquisa, Marvin Pimenta - O Príncipe Perdido, Memórias da Emília, Minha Escola Esquisita - A Professora Cuca e Maluca, Minha Escola Esquisita - A Professora Teresinha e Piradinha!, Minha Escola Esquisita - A Sra. Gracinha e Doidinha!, Minha Escola Esquisita - O Sr. Jose e Lele!, Mirtilo Nao Quer Dormir, Mirtilo, Não Tenha Medo, Moby Dick - Vol.3 - Folha Minha Primeira Biblioteca, Nanny Piggins 01 - As Aventuras de Nanny Piggins, Nanny Piggins 02 - Nanny Piggins e A Volta do Mestre de Ceri, Nanny Piggins 03 - Nanny Piggins e O Plano Surpreendente Do, Nanny Piggins 04 - Nanny Piggins Faz Justica, Nanny Piggins 05 - Nanny Piggins e A Fuga, Nanny Piggins 06 - Nanny Piggins e A Mudança Inesperada, Não Acorde O Urso, Lebre!, O-mundo Inacreditável de Norm, O-mundo Injusto de Norm, O-mundo Irritante de Norm, O Amor e Um Barato, O Charme de Tuca, O Corcunda de Notre Dame - Vol.10 - Folha Minha Primeira Biblioteca, O Corpo de Boris, O Corpo Humano - Perguntas e Respostas, O Crocodilo Esta de Volta, O Grandes Ursos Conseguem!, O Livro da Selva: Mogli (A Verdadeira História) - Vol.8 - Folha Minha Primeira - Marca: CAIXA LITERÁRIA

186 - Kit Fundamental II contendo os seguintes 194 livros - A Bolsa Amarela 4 livros , a casa feita ed. 4 - 1 livro , Aladim e a lâmpada

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

KIT	1,000	4.859,0000	R\$ 4.859,00
-----	-------	------------	--------------

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

maravilhosa - 3 ed. - 3 livros , anne - vol 01 - anne de green gables - 4 livros , bear - vol 02 - 2 livros , anne - vol 04 - anne de windy poplars - 4 livros , anne - vol 06 - anne de ingleside - 4 livros , bear - vol 02 - 2 livros , besouro e prata - coleção barquinho de papel - 2 livros , classificados poéticos - 4 livros , diário de um banana - 01 - um romance em quadrinhos - capa dura 4 livros, diário de um banana - 02 - Roderick e o cara - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 03 - a gota d agua - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 04 - dias de cão - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 05 - a verdade nua e crua - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 06 - casa dos horrores - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 07 - segurando vela - capa dura - 4 livros, diário de um banana - 08 - mare de azar - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 09 - caindo na estrada - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 10 - bons tempos - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 11 - vai ou racha - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 12 - apertem os cintos - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 13 - batalha naval - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 14 - quebra tudo - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 15 - vai fundo - 4 livros , diário de um banana - 16 - bola fora - 4 livros , Harry Potter 1 - e a pedra filosofal - 4 livros , Harry Potter 2 - e a câmara secreta - 4 livros , Harry Potter 3 - e o prisioneiro de Azkaban - 4 livros , Harry Potter 5 - e a ordem da fênix - 4 livros , Harry Potter 6 - e o enigma do príncipe - 4 livros , Harry Potter 7 - e as relíquias da morte - 4 livros, Léo e Albertina - 2 livros , livro das perguntas - vol 360 - pocket - 1 livro , medroso! medroso! - 4 livros , mente impulsiva, comportamento explosivo - 1 livro , meu planeta rima com agua - 3 livros , monteiro lobato em quadrinhos - os doze trabalhadores de Hércules - 2 livros , mutts - caes, gatos e outros bichos - ed. nº 1 - 4 livros , na floresta - 3 livros , o rouxinol - 4 livros , o trem - 2 livros , os doze trabalhos de Hércules - clássicos adaptados - 2 livros , os pestes - 2 livros , os três lobinhos e o porco mau - 3 livros , percy Jackson e os olimpianos - vol i - o ladrão de raios - capa nova - 4 livros , percy Jackson e os olimpianos - vol ii - o mar de monstros - capa nova - 4 livros , percy jackson e os olimpianos - vol iii - a maldição do tita - capa nova - 4 livros, percy Jackson e os olimpianos - vol v - o ultimo olimpiano - capa nova - 4 livros , quem tem medo de bruxa? - 1 livros, quem tem medo de dentista? - 2 livros, quem tem medo de escuro? - 4 livros, quem tem medo de extraterrestres? - 1 livros, quem tem medo de fantasma? - 2 livros, tantas - col do avesso - 3 livros, Tarsilinha e as cores - 4 livros, viagem ao centro da terra - 4 livros, você sabia? + de 400 coisas que você deveria saber - 4 livros - Kit Fundamental II contendo os seguintes 194 livros - A Bolsa Amarela 4 livros , a casa feia ed. 4 - 1 livro , Aladim e a lâmpada maravilhosa - 3 ed. - 3 livros , anne - vol 01 - anne de green gables - 4 livros , bear - vol 02 - 2 livros , anne - vol 04 - anne de windy poplars - 4 livros , anne - vol 06 - anne de ingleside - 4 livros , bear - vol 02 - 2 livros , besouro e prata - coleção barquinho de papel - 2 livros , classificados poéticos - 4 livros , diário de um banana - 01 - um romance em quadrinhos - capa dura 4 livros, diário de um banana - 02 - Roderick e o cara - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 03 - a gota d agua - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 04 - dias de cão - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 05 - a verdade nua e crua - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 06 - casa dos horrores - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 07 - segurando vela - capa dura - 4 livros, diário de um banana - 08 - mare de azar - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 09 - caindo na estrada - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 10 - bons tempos - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 11 - vai ou racha - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 12 - apertem os cintos - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 13 - batalha naval - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 14 - quebra tudo - capa dura - 4 livros , diário de um banana - 15 - vai fundo - 4 livros , diário de um banana - 16 - bola fora - 4 livros , Harry Potter 1 - e a pedra filosofal - 4 livros , Harry

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Potter 2 - e a câmara secreta - 4 livros , Harry Potter 3 - e o prisioneiro de Azkaban - 4 livros , Harry Potter 5 - e a ordem da fênix - 4 livros , Harry Potter 6 - e o enigma do príncipe - 4 livros , Harry Potter 7 - e as relíquias da morte - 4 livros, Léo e Albertina - 2 livros , livro das perguntas - vol 360 - pocket - 1 livro , medroso! medroso! - 4 livros , mente impulsiva, comportamento explosivo - 1 livro , meu planeta rima com agua - 3 livros , Monteiro Lobato em quadrinhos - os doze trabalhadores de Hércules - 2 livros , mutts - caes, gatos e outros bichos - ed. nº 1 - 4 livros , na floresta - 3 livros , o rouxinol - 4 livros , o trem - 2 livros , os doze trabalhos de Hércules - clássicos adaptados - 2 livros , os pestes - 2 livros , os três lobinhos e o porco mau - 3 livros , Percy Jackson e os olímpianos - vol i - o ladrão de raios - capa nova - 4 livros , Percy Jackson e os olímpianos - vol ii - o mar de monstros - capa nova - 4 livros , Percy Jackson e os olímpianos - vol iii - a maldição do tita - capa nova - 4 livros, Percy Jackson e os olímpianos - vol v - o último olímpiano - capa nova - 4 livros , quem tem medo de bruxa? - 1 livros, quem tem medo de dentista? - 2 livros, quem tem medo de escuro? - 4 livros, quem tem medo de extraterrestres? - 1 livros, quem tem medo de fantasma? - 2 livros, tantas - col do avesso - 3 livros, Tarsilinha e as cores - 4 livros, viagem ao centro da terra - 4 livros, você sabia? + de 400 coisas que você deveria saber - 4 livros - Marca: CAIXA LITERÁRIA

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

174 - Bolas de Futebol de Campo Adulto, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionadas em PU High Salid, Latex, 6 gomos, circunferência 68-70 cm, peso 410-440 g, câmara híbrida, miolo slip system removível e lubrificado. - Bolas de Futebol de Campo Adulto, com as seguintes especificações mínimas: Confeccionadas em PU High Salid, Latex, 6 gomos, circunferência 68-70 cm, peso 410-440 g, câmara híbrida, miolo slip system removível e lubrificado. - Marca: Penalty

UN	1,000	139,0000	R\$ 139,00
----	-------	----------	------------

177 - Bolas Futsal Max 500 - Termotec, confeccionada em PU, 11 gomos, ultra 100, tamanho 62,5 - 63,5 cm de diâmetro, peso 410-430g. - Bolas Futsal Max 500 - Termotec, confeccionada em PU, 11 gomos, ultra 100, tamanho 62,5 - 63,5 cm de diâmetro, peso 410-430g. - Marca: Penalty

UN	4,000	229,0000	R\$ 916,00
----	-------	----------	------------

178 - Bomba para encher bola. Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato nitrílico Butadieno estireno. Thandle. Polipropileno, fechos: Acrilato nitrílico butadieno estireno. Acompanha duas agulhas e uma mangueira. - Bomba para encher bola. Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato nitrílico Butadieno estireno. Thandle. Polipropileno, fechos: Acrilato nitrílico butadieno estireno. Acompanha duas agulhas e uma mangueira. - Marca: Penalty

UN	5,000	60,9900	R\$ 304,95
----	-------	---------	------------

LAZARO BEZERRA SOARES

3 - Alfinete longo, cabeça pequena, tamanho 24, cx com 50 unidades. - Alfinete longo, cabeça pequena, tamanho 24, cx com 50 unidades. - Marca: BRW

CX	25,000	4,2800	R\$ 107,00
----	--------	--------	------------

8 - Apontador com depósito retangular, cxs contendo de 24 unidades, cores diversas. - Apontador com depósito retangular, cxs contendo de 24 unidades, cores diversas. - Marca: LEONORA

CX	10,000	11,9900	R\$ 119,90
----	--------	---------	------------

10 - Argila branca, pacote de 1kg. - Argila branca, pacote de 1kg. - Marca: REZENDE

UN	20,000	5,6000	R\$ 112,00
----	--------	--------	------------

43 - Cavalete de madeira, 57 x 149 x 48cm. Fabricada em madeira de pinus, desmontável com altura da base da tela sendo possível regular. - Cavalete de madeira, 57 x 149 x 48cm. Fabricada em madeira de pinus, desmontável com altura da base da tela sendo possível regular. - Marca: MAX

UN	25,000	114,9700	R\$ 2.874,25
----	--------	----------	--------------

72 - Fita Adesiva Larga, transparente com medidas aproximadas de

UN	85,000	4,2400	R\$ 360,40
----	--------	--------	------------

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

45mmx 45m - Fita Adesiva Larga, transparente com medidas aproximadas de 45mmx 45m - Marca: SUPERFITAS

PORTO ATACADISTA EIRELI

4 - Alfinete para mapas, curto, com cabeça colorida, cx com 50 unidades. - Alfinete para mapas, curto, com cabeça colorida, cx com 50 unidades. - Marca: BRW

6 - Apagador para quadro branco /magnético, base plástica na cor - Apagador para quadro branco /magnético, base plástica na cor preta, com compartimentos para 2 pincéis. - Marca: MASTER

7 - Aparelho de balcão, (suporte para fita adesiva transparente - Aparelho de balcão, (suporte para fita adesiva transparente) com capacidade para fita estreita de 12mm X 50mm. - Marca: CARBRINK

11 - Balões nº 9, lisos pacote com 50 uns, dentro de cada pacote cores sortidas - Balões nº 9, lisos pacote com 50 uns, dentro de cada pacote cores sortidas - Marca: JOY

12 - Balões nº 9, lisos pacote com 50 unidades, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Balões nº 9, lisos pacote com 50 unidades, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: JOY

20 - Blocos de adesivo post-it 100 folhas cada, 76X76mm. - Blocos de adesivo post-it 100 folhas cada, 76X76mm. - Marca: MASTER

21 - Blocos de adesivo post-it 50 folhas cada, 38x50mm pacote com 4 cores - Blocos de adesivo post-it 50 folhas cada, 38x50mm pacote com 4 cores - Marca: BRW

23 - Borracha branca, pequena com capa protetora em plástico, cx com 24 unidades. - Borracha branca, pequena com capa protetora em plástico, cx com 24 unidades. - Marca: KAZ

24 - Borracha com ponteira branca para lápis - Borracha com ponteira branca para lápis - Marca: MASTER

25 - Caderno de 10 matérias, capa dura, com espiral 200 folhas por caderno. - Caderno de 10 matérias, capa dura, com espiral 200 folhas por caderno. - Marca: NOVA

27 - Caderno grande, capa dura, com espiral, 96 folhas, com medidas aproximadas de 29 cm x 25 cm - Caderno grande, capa dura, com espiral, 96 folhas, com medidas aproximadas de 29 cm x 25 cm - Marca: NOVA

36 - Caneta esferográfica escrita macia, com ponta metálica média com esfera de tungstenio de 1,00mm, corpo em polietileno transparente com furo lateral, sextavada, tampa removível, marca gravada no corpo do produto, cx com 50 uns, nas cores: Preto, azul e vermelho. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Caneta esferográfica escrita macia, com ponta metálica média com esfera de tungstenio de 1,00mm, corpo em polietileno transparente com furo lateral, sextavada, tampa removível, marca gravada no corpo do produto, cx com 50 uns, nas cores: Preto, azul e vermelho. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: BIC

41 - Capa para encadernação, A4, transparente, pacote com 100 uns - Capa para encadernação, A4, transparente, pacote com 100 uns - Marca: POLIESPIRAL

44 - Clips Galvanizado nº 2/0, caixa com 500g - Clips Galvanizado nº 2/0, caixa com 500g - Marca: TOP

45 - Clips Galvanizado nº 3/0, caixa com 500g - Clips Galvanizado nº 3/0, caixa com 500g - Marca: TOP

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
45mmx 45m - Fita Adesiva Larga, transparente com medidas aproximadas de 45mmx 45m - Marca: SUPERFITAS				
4 - Alfinete para mapas, curto, com cabeça colorida, cx com 50 unidades. - Alfinete para mapas, curto, com cabeça colorida, cx com 50 unidades. - Marca: BRW	CX	20,000	3,1500	R\$ 63,00
6 - Apagador para quadro branco /magnético, base plástica na cor - Apagador para quadro branco /magnético, base plástica na cor preta, com compartimentos para 2 pincéis. - Marca: MASTER	UN	20,000	3,9000	R\$ 78,00
7 - Aparelho de balcão, (suporte para fita adesiva transparente - Aparelho de balcão, (suporte para fita adesiva transparente) com capacidade para fita estreita de 12mm X 50mm. - Marca: CARBRINK	UN	20,000	16,2500	R\$ 325,00
11 - Balões nº 9, lisos pacote com 50 uns, dentro de cada pacote cores sortidas - Balões nº 9, lisos pacote com 50 uns, dentro de cada pacote cores sortidas - Marca: JOY	PCT	50,000	9,8500	R\$ 492,50
12 - Balões nº 9, lisos pacote com 50 unidades, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Balões nº 9, lisos pacote com 50 unidades, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: JOY	PCT	370,000	9,2500	R\$ 3.422,50
20 - Blocos de adesivo post-it 100 folhas cada, 76X76mm. - Blocos de adesivo post-it 100 folhas cada, 76X76mm. - Marca: MASTER	UN	80,000	2,3500	R\$ 188,00
21 - Blocos de adesivo post-it 50 folhas cada, 38x50mm pacote com 4 cores - Blocos de adesivo post-it 50 folhas cada, 38x50mm pacote com 4 cores - Marca: BRW	PCT	80,000	2,3500	R\$ 188,00
23 - Borracha branca, pequena com capa protetora em plástico, cx com 24 unidades. - Borracha branca, pequena com capa protetora em plástico, cx com 24 unidades. - Marca: KAZ	CX	11,000	19,5000	R\$ 214,50
24 - Borracha com ponteira branca para lápis - Borracha com ponteira branca para lápis - Marca: MASTER	UN	10,000	0,1300	R\$ 1,30
25 - Caderno de 10 matérias, capa dura, com espiral 200 folhas por caderno. - Caderno de 10 matérias, capa dura, com espiral 200 folhas por caderno. - Marca: NOVA	UN	30,000	10,8900	R\$ 326,70
27 - Caderno grande, capa dura, com espiral, 96 folhas, com medidas aproximadas de 29 cm x 25 cm - Caderno grande, capa dura, com espiral, 96 folhas, com medidas aproximadas de 29 cm x 25 cm - Marca: NOVA	UN	70,000	6,2000	R\$ 434,00
36 - Caneta esferográfica escrita macia, com ponta metálica média com esfera de tungstenio de 1,00mm, corpo em polietileno transparente com furo lateral, sextavada, tampa removível, marca gravada no corpo do produto, cx com 50 uns, nas cores: Preto, azul e vermelho. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Caneta esferográfica escrita macia, com ponta metálica média com esfera de tungstenio de 1,00mm, corpo em polietileno transparente com furo lateral, sextavada, tampa removível, marca gravada no corpo do produto, cx com 50 uns, nas cores: Preto, azul e vermelho. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: BIC	CX	27,000	21,9000	R\$ 591,30
41 - Capa para encadernação, A4, transparente, pacote com 100 uns - Capa para encadernação, A4, transparente, pacote com 100 uns - Marca: POLIESPIRAL	PCT	10,000	32,0000	R\$ 320,00
44 - Clips Galvanizado nº 2/0, caixa com 500g - Clips Galvanizado nº 2/0, caixa com 500g - Marca: TOP	CX	15,000	10,5000	R\$ 157,50
45 - Clips Galvanizado nº 3/0, caixa com 500g - Clips Galvanizado nº 3/0, caixa com 500g - Marca: TOP	CX	16,000	9,9000	R\$ 158,40

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
46 - Clips Galvanizado nº 4/0, cai - Clips Galvanizado nº 4/0, caixa com 500g. - Marca: TOP	CX	5,000	9,3500	R\$ 46,75
47 - Clips Galvanizado nº 6/0, caixa com 500g. - Clips Galvanizado nº 6/0, caixa com 500g. - Marca: TOP	CX	5,000	8,8500	R\$ 44,25
49 - Cola branca, com no mínimo 37g, com bico aplicador - Cola branca, com no mínimo 37g, com bico aplicador - Marca: INJEX	UN	80,000	0,7500	R\$ 60,00
52 - COLA ESCOLAR BRANCA POTE DE 110 GRAMAS. - COLA ESCOLAR BRANCA POTE DE 110 GRAMAS. - Marca: PIRA	UN	15,000	2,2000	R\$ 33,00
53 - Cola Glitter pote de 35gramas, nas cores: Prata, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, dourado Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Cola Glitter pote de 35gramas, nas cores: Prata, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, dourado Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: ACRILEX	UN	110,000	3,3500	R\$ 368,50
54 - Cola para Isopor/EVA, 90 gram - Cola para Isopor/EVA, 90 gramas. - Marca: ZASTRAS	UN	20,000	3,0500	R\$ 61,00
55 - Corretivo tipo fita, com medidas aproximadas de 6mx5mm - Corretivo tipo fita, com medidas aproximadas de 6mx5mm - Marca: MASTER	UN	83,000	3,1500	R\$ 261,45
59 - Envelope pequeno carta – branco com medidas aproximadas de 11x16cm - Envelope pequeno carta – branco com medidas aproximadas de 11x16cm - Marca: FORONI	UN	650,000	0,0800	R\$ 52,00
60 - Envelopes brancos, com as medidas aproximadas de 24x34cm - Envelopes brancos, com as medidas aproximadas de 24x34cm - Marca: FORONI	UN	50,000	0,3200	R\$ 16,00
61 - Envelopes saco–couro, com as medidas aproximadas de 24x34cm - Envelopes saco–couro, com as medidas aproximadas de 24x34cm - Marca: FORONI	UN	800,000	0,3100	R\$ 248,00
62 - Envelopes saco–couro, com as medidas aproximadas de 17x25cm - Envelopes saco–couro, com as medidas aproximadas de 17x25cm - Marca: FORONI	UN	500,000	0,2200	R\$ 110,00
65 - Estilete com corpo em plástico reforçado - 18mm, com lamina larga de alta qualidade, durabilidade e segurança, com trava padrão que evita acidentes. - Estilete com corpo em plástico reforçado - 18mm, com lamina larga de alta qualidade, durabilidade e segurança, com trava padrão que evita acidentes. - Marca: MASTER	UN	50,000	1,3500	R\$ 67,50
66 - Estojo aquarela, com pincel, 12 cores, peso aproximadamente 400g. - Estojo aquarela, com pincel, 12 cores, peso aproximadamente 400g. - Marca: KAZ	UN	10,000	25,5000	R\$ 255,00
67 - Fita adesiva dupla face profissional com medidas aproximadas de 12mmx 2m - Fita adesiva dupla face profissional com medidas aproximadas de 12mmx 2m - Marca: NASTRO	UN	45,000	14,5000	R\$ 652,50
69 - Fita adesiva estreita dupla face, com medidas aproximadas de 12mmx 50m - Fita adesiva estreita dupla face, com medidas aproximadas de 12mmx 50m - Marca: NASTRO	UN	70,000	6,8000	R\$ 476,00
70 - Fita adesiva estreita transparente, rolo grande com medidas aproximadas de 12mmx 50m - Fita adesiva estreita transparente, rolo grande com medidas aproximadas de 12mmx 50m - Marca: NASTRO	UN	230,000	1,4500	R\$ 333,50
76 - Fita de Cetim 15mm rolos com 100 metros, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Fita de Cetim 15mm rolos com 100 metros, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: MERITA	UN	70,000	16,0000	R\$ 1.120,00
77 - Fita de Cetim 22mm rolos com 50 metros, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Fita de	UN	60,000	22,5000	R\$ 1.350,00

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Getim 22mm rolos com 50 metros, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: MERITA				
80 - Giz de cera, curtos, cx contendo 15 cores ou mais. - Giz de cera, curtos, cx contendo 15 cores ou mais. - Marca: GIZBEL	CX	20,000	2,8500	R\$ 57,00
82 - Glitter seco, tubo com 3g, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Glitter seco, tubo com 3g, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: LANTECOR	UN	80,000	0,4900	R\$ 39,20
83 - Grampeador grande de mesa metálico; com pintura epóxi (líquido - Grampeador grande de mesa metálico; com pintura epóxi (líquida); apoio da base de 20cm em polietileno e coberto em resina termoplástica; capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m ² ; fabricado em chapa de aço; base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço com acabamento niquelado; estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço; mola resistente com retração automática; capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6; utiliza grampos 24/6 e 26/6 - Marca: GATTE	UN	31,000	28,5000	R\$ 883,50
85 - Grampeador para madeira. Grampeador manual para fixação de materiais em madeira, tais como tecido, plástico, papel, entre outros. Para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantis, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Compatível com grampos 106/4, 106/6, 106/8. - Grampeador para madeira. Grampeador manual para fixação de materiais em madeira, tais como tecido, plástico, papel, entre outros. Para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantis, serigrafia, artesanato, tela de pintura. Compatível com grampos 106/4, 106/6, 106/8. - Marca: JOCAR	UN	10,000	34,5000	R\$ 345,00
86 - Grampos para grampeador galvanizados 106/4, cx com 3.500 unidades. - Grampos para grampeador galvanizados 106/4, cx com 3.500 unidades. - Marca: BRW	CX	32,000	25,0000	R\$ 800,00
92 - Lápis 6B, caixa com 12 unidades - Lápis 6B, caixa com 12 unidades. - Marca: ONDA	CX	5,000	8,5000	R\$ 42,50
93 - Lápis de cor 12 cores, jumbo triangular, de boa qualidade, com mina macia, cores vivas - Lápis de cor 12 cores, jumbo triangular, de boa qualidade, com mina macia, cores vivas - Marca: ONDA	CX	35,000	8,9500	R\$ 313,25
94 - Lápis preto sextavado n° 2, Caixa com 50 unidades. - Lápis preto sextavado n° 2, Caixa com 50 unidades. - Marca: CLASSE	CX	10,000	11,9000	R\$ 119,00
97 - Marcador de texto, caneta marca texto com ponta chanfrada para traço fino e grosso, corpo confeccionado em resina termo-plástica, tinta a base de água epigmentos, cada cx com 12 uns. Nas cores: Amarelo, verde, laranja, rosa e azul. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marcador de texto, caneta marca texto com ponta chanfrada para traço fino e grosso, corpo confeccionado em resina termo-plástica, tinta a base de água epigmentos, cada cx com 12 uns. Nas cores: Amarelo, verde, laranja, rosa e azul. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: MASTER	CX	30,000	10,9000	R\$ 327,00
100 - Massa de modelar, com base de amido, pacotes com 15 cores. Cores vivas, macia, não tóxica - Massa de modelar, com base de amido, pacotes com 15 cores. Cores vivas, macia, não tóxica - Marca: LEONORA 12 CORES	UN	200,000	5,4800	R\$ 1.096,00
103 - Palitos de picolé, em madeira, pacote com 100 uns - Palitos de picolé, em madeira, pacote com 100 uns - Marca: WBS	UN	50,000	2,5000	R\$ 125,00
106 - Papel camurça 60cmx40cm - Nas cores: Branco, vermelho, Amarelo, verde, laranja, rosa, azul, branco e preto. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Papel camurça 60cmx40cm - Nas	UN	720,000	0,7500	R\$ 540,00

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
cores: Branco, vermelho, Amarelo, verde, laranja, rosa, azul, branco e preto. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: ARTFLOC				
108 - Papel cartão duplex 66x96cm, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Papel cartão duplex 66x96cm, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: BAG	UN	350,000	0,8900	R\$ 311,50
109 - Papel dupla face, com tamanho aproximado de 58 cm x 66 cm, nas cores: Amarelo, verde, laranja, rosa, azul, branco e preto. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Papel dupla face, com tamanho aproximado de 58 cm x 66 cm, nas cores: Amarelo, verde, laranja, rosa, azul, branco e preto. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: BAG	UN	500,000	0,6000	R\$ 300,00
115 - Papel Ofício colorido A4, pacote com 100 folhas, nas cores: Amarelo, azul, verde e rosa. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Papel Ofício colorido A4, pacote com 100 folhas, nas cores: Amarelo, azul, verde e rosa. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: SENINHA	UN	40,000	5,1500	R\$ 206,00
118 - Papel sulfite, tamanho A3, resma com 500 folhas. - Papel sulfite, tamanho A3, resma com 500 folhas. - Marca: REPORT	UN	1,000	48,9000	R\$ 48,90
121 - Pasta organizadora A-Z lombo largo, cx com 20 uns - Pasta organizadora A-Z lombo largo, cx com 20 uns - Marca: FRAMA	CX	15,000	210,0000	R\$ 3.150,00
122 - Pasta plástica Canaleta, para papel ofício a4, transparente, pacotes com 5 uns. - Pasta plástica Canaleta, para papel ofício a4, transparente, pacotes com 5 uns. - Marca: DAC	PCT	20,000	9,5000	R\$ 190,00
124 - Perfurador de papel para 2 furos, capacidade mínima de furar 40 folhas. - Perfurador de papel para 2 furos, capacidade mínima de furar 40 folhas. - Marca: MASTER	UN	5,000	39,9000	R\$ 199,50
125 - Pilhas AA1, 5V. Alcalina, para relógios relógios - Pilhas AA1, 5V. Alcalina, para relógios relógios - Marca: ELGIN	UN	158,000	1,8500	R\$ 292,30
126 - Pilhas AAA 1,5 V. Alcalina, para controles - Pilhas AAA 1,5 V. Alcalina, para controles - Marca: ELGIN	UN	162,000	1,8000	R\$ 291,60
128 - Pincel para quadro branco recarregável, ponta ogiva 6.00mm medindo 13,5x1,5x1,5; peso 15 gramas; podendo ficar até 06 horas destampada. Cx com 12 uns- compatível com refil wbs-wbm. Nas cores: Preto, azul, verde e vermelho. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Pincel para quadro branco recarregável, ponta ogiva 6.00mm medindo 13,5x1,5x1,5; peso 15 gramas; podendo ficar até 06 horas destampada. Cx com 12 uns- compatível com refil wbs-wbm. Nas cores: Preto, azul, verde e vermelho. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: PILOT	CX	40,000	115,0000	R\$ 4.600,00
131 - Placa de emborrachado, Eva com glitter, medindo aproximadamente 40 x 60 com 2mm de espessura nas cores: Prata, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, dourado e branco. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Placa de emborrachado, Eva com glitter, medindo aproximadamente 40 x 60 com 2mm de espessura nas cores: Prata, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, dourado e branco. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: GATTE	UN	600,000	4,7500	R\$ 2.850,00
134 - Prancheta acrílica, 35 x 45, com 2 pendentes. - Prancheta acrílica, 35 x 45, com 2 pendentes. - Marca: NOVACRIL	UN	25,000	22,0000	R\$ 550,00
135 - Prancheta poliestireno ofício cristal - Prancheta poliestireno ofício cristal - Marca: NOVACRIL	UN	10,000	13,0000	R\$ 130,00

PREMIER COMERCIO LTDA

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
104 - Papel A3-75g - Papel A3-75g - Marca: globotec	UN	150,000	38,0000	R\$ 5.700,00
SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE				
165 - Bola de fisioterapia emborrachada pequena, para mãos. Aproximadamente 7 cm de diâmetro - Bola de fisioterapia emborrachada pequena, para mãos. Aproximadamente 7 cm de diâmetro - Marca: ARKTUS	UN	12,000	2,9300	R\$ 35,16
172 - Bola Pilates - 55 cm - material Látex, peso aproximadamente de 800 gramas - Suporta até 200Kg . Dimensões : 20 x 28 x 30 cm e peso aprox. de 1Kg - Bola Pilates - 55 cm - material Látex, peso aproximadamente de 800 gramas - Suporta até 200Kg . Dimensões : 20 x 28 x 30 cm e peso aprox. de 1Kg - Marca: LIVEUP	UN	10,000	69,3200	R\$ 693,20
173 - Bola Pilates - 65 cm - material Látex, peso aproximadamente de 800 gramas - Suporta até 200Kg - Dimensões 23.2 x 17.2 x 11.2 cm e peso aprox. de 1.1 Kg. - Bola Pilates - 65 cm - material Látex, peso aproximadamente de 800 gramas - Suporta até 200Kg - Dimensões 23.2 x 17.2 x 11.2 cm e peso aprox. de 1.1 Kg. - Marca: LIVEUP	UN	5,000	77,0400	R\$ 385,20
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA				
1 - Adaptador de Tomada; Adaptador Univeral para tomada 2 pinos. - Adaptador de Tomada; Adaptador Univeral para tomada 2 pinos. Descrição: Universal. 2 pinos T. Especificações: 10A/250V - Marca: PLUG	UN	36,000	9,7900	R\$ 352,44
2 - Agenda permanente, com espiral, capa preta. Tamanho aproximado de 12,9 x 18,7 cm. Aproximadamente 192 folhas. - Agenda permanente, com espiral, capa preta. Tamanho aproximado de 12,9 x 18,7 cm. Aproximadamente 192 folhas. - Marca: TILIBRA	UN	30,000	20,5500	R\$ 616,50
5 - Alfinete para mapas longo, com cabeça colorida, caixa com 50 - Alfinete para mapas longo, com cabeça colorida, caixa com 50 unidades. - Marca: JOCAR	CX	30,000	2,8900	R\$ 86,70
9 - Apontador sem depósito, com 1 furo, feito em plástico, formato retangular, cx com 50 unidades - Apontador sem depósito, com 1 furo, feito em plástico, formato retangular, cx com 50 unidades - Marca: GATTE	CX	5,000	11,3000	R\$ 56,50
14 - Barbante corda de sisal, cor natural, rolo de no mínimo 700 metros - Barbante corda de sisal, cor natural, rolo de no mínimo 700 metros - Marca: CALLIPETS	UN	5,000	38,0000	R\$ 190,00
15 - Bastão de cola quente, longo, grosso, pacote de1kg,+/-40uns em cada pacote - Bastão de cola quente, longo, grosso, pacote de1kg,+/-40uns em cada pacote - Marca: RENDICOLLA	UN	10,000	37,9900	R\$ 379,90
16 - Bastão de cola quente, longo, fino, pacote de 1kg, com aproximadamente 80 uns por pacote - Bastão de cola quente, longo, fino, pacote de 1kg, com aproximadamente 80 uns por pacote - Marca: RENDICOLLA	UN	10,000	37,9900	R\$ 379,90
17 - Bateria para calculadora Alcalina 1.5v - Voltagem: 1,5V Tipo: Alcalina Não Recarregável, Tamanho: 11.6mm x A5.4mm, peso: 10g - Bateria para calculadora Alcalina 1.5v - Voltagem: 1,5V Tipo: Alcalina Não Recarregável, Tamanho: 11.6mm x A5.4mm, peso: 10g - Marca: ELGIN	UN	15,000	0,7000	R\$ 10,50
18 - Bateria eletrônica lítio - 3 volts para relógios de pulso, controles, chaves de carro, sensores, balanças digitais, lanternas, entre outros. - Bateria eletrônica lítio - 3 volts para relógios de pulso, controles, chaves de carro, sensores, balanças digitais, lanternas, entre outros. - Marca: ELGIN	UN	10,000	1,7400	R\$ 17,40
19 - benjamin tipo T; Adaptador Benjamin de tomada Universal Pad - benjamin tipo T; Adaptador Benjamin de tomada Universal Padrão Novo e Antigo - Marca: PLUG	UN	26,000	9,9500	R\$ 258,70
22 - Bobina de papel de Kraft,Natural 80g/m² 60cmx200m pesando	ROLO	5,000	94,5000	R\$ 472,50

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
aproximadamente 10kg - Bobina de papel de Kraft,Natural 80g/m ² 60cmx200m pesando aproximadamente 10kg - Marca: IRANI				
30 - Cx organizadora baixo 48l, transparente. Dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa. Translúcido, permitindo a visualização de seu conteúdo. Lados com formato anatômico para melhor manuseio. Dimensões aproximadas por peça 631 x 441 x 156mm - Cx organizadora baixo 48l, transparente. Dispositivos de fixação para um melhor fecho da tampa. Translúcido, permitindo a visualização de seu conteúdo. Lados com formato anatômico para melhor manuseio. Dimensões aproximadas por peça 631 x 441 x 156mm - Marca: PLASUTIL	UN	50,000	86,9900	R\$ 4.349,50
31 - Cx organizadora desmontável, transparente, com pegadores, com as medidas aproximadas de 335x255x180mm - Cx organizadora desmontável, transparente, com pegadores, com as medidas aproximadas de 335x255x180mm - Marca: POLIBRAS	UN	70,000	28,6200	R\$ 2.003,40
32 - Cx organizadora desmontável, transparente, com pegadores, com medidas aproximadas de 437 x 310 x 240mm - Cx organizadora desmontável, transparente, com pegadores, com medidas aproximadas de 437 x 310 x 240mm - Marca: POLIBRAS	UN	85,000	43,7000	R\$ 3.714,50
33 - Cx para arquivo morto.Ofício em polipropileno azul. Possui 02 capas para organização vertical ou horizontal. Espaço para: data, departamento, local,codificação e contem tampa com auto travamento para um transporte seguro.Permite organização por cor.Montagem rapida e facil.Comprimento aproximado de 36 cm x 13 de largura x 24 de altura - Cx para arquivo morto.Ofício em polipropileno azul. Possui 02 capas para organização vertical ou horizontal. Espaço para: data, departamento, local,codificação e contem tampa com auto travamento para um transporte seguro.Permite organização por cor.Montagem rapida e facil.Comprimento aproximado de 36 cm x 13 de largura x 24 de altura - Marca: POLIBRAS	UN	120,000	5,9900	R\$ 718,80
34 - Calculadora de mesa. 12 dígitos. Peso aproximado 165g, dimensões aproximadas 15cm x 12cm x 4 cm. - Calculadora de mesa. 12 dígitos. Peso aproximado 165g, dimensões aproximadas 15cm x 12cm x 4 cm. - Marca: MASTERPRINT	UN	20,000	20,3200	R\$ 406,40
35 - Calculadora financeira, material: Plástico e metal, dimensões aproximadas 13 x 79 x 127 milímetros, com mais de 120 funções. - Calculadora financeira, material: Plástico e metal, dimensões aproximadas 13 x 79 x 127 milímetros, com mais de 120 funções. - Marca: HP	UN	2,000	380,0000	R\$ 760,00
37 - Caneta para retroprojektor, nas cores: Azul, preto, vermelho e verde - Caneta para retroprojektor, nas cores: Azul, preto, vermelho e verde - Marca: KAZ	UN	20,000	1,7400	R\$ 34,80
38 - Canetinhas hidrográficas, longas, estojo com 12 cores, com pontas de tamanho médio, tintas de fácil lavagem, com cores vivas. - Canetinhas hidrográficas, longas, estojo com 12 cores, com pontas de tamanho médio, tintas de fácil lavagem, com cores vivas. - Marca: GATTE	UN	50,000	3,7300	R\$ 186,50
39 - Canetinhas hidrográficas, longas, estojo com 24 cores, com pontas de tamanho médio, tintas de fácil lavagem, com cores vivas. - Canetinhas hidrográficas, longas, estojo com 24 cores, com pontas de tamanho médio, tintas de fácil lavagem, com cores vivas. - Marca: GRAMP LINE	UN	45,000	5,1000	R\$ 229,50
42 - Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm,140 gramas, nas cores: Branco, amarelo, rosa e azul. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Cartolina, medindo 50 cm x 66 cm,140 gramas, nas cores: Branco, amarelo, rosa e azul. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: SAO JOAO	UN	1.000,000	0,4900	R\$ 490,00
50 - Cola colorida, com 23g, caixa com 6 unidades - Cola colorida, com 23g, caixa com 6 unidades - Marca: PIRA	CX	20,000	7,0500	R\$ 141,00
51 - Cola em bastão, 9g. - Cola em bastão, 9g. - Marca: GATTE	UN	15,000	0,7900	R\$ 11,85

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
58 - Elástico látex 10m, cor branca - Elástico látex 10m, cor branca - Marca: COATS CORRENTE	UN	20,000	1,4800	R\$ 29,60
64 - Espiral para encadernação preto 40 mm para 350 folhas, pacot - Espiral para encadernação preto 40 mm para 350 folhas, pacote com 20 und - Marca: OFFICE PLAST	PCT	5,000	28,9900	R\$ 144,95
75 - Fita crepe marrom, de boa qualidade, com medidas aproximadas 19mmx50m - Fita crepe marrom, de boa qualidade, com medidas aproximadas 19mmx50m - Marca: ADELBRAS	UN	110,000	14,0000	R\$ 1.540,00
81 - Giz escolar, cxs com 50 uns nas cores: Rosa, verde, azul. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Giz escolar, cxs com 50 uns nas cores: Rosa, verde, azul. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: DELTA	UN	30,000	6,0000	R\$ 180,00
84 - Grampeador grande em metal nas dimensões aproximadas: 20,5 - Grampeador grande em metal nas dimensões aproximadas: 20,5 x 9,5 x 5cm. Capacidade até 30 folhas. Compatível com grampos nº26/6. - Marca: GATTE	UN	11,000	27,3000	R\$ 300,30
88 - Grampos para grampeador galvanizados 26/6, cx com 5.000 unidades. - Grampos para grampeador galvanizados 26/6, cx com 5.000 unidades. - Marca: TOP	CX	100,000	4,1700	R\$ 417,00
89 - Grampos para pastas tipo trilho 80mm, em aço estanhado, cx com 50 unidades - Grampos para pastas tipo trilho 80mm, em aço estanhado, cx com 50 unidades - Marca: LYKE	CX	20,000	7,6700	R\$ 153,40
96 - Marcador de página adesivo e posicionável, aceita escrita, não transfere adesivo. Material resistente 45 cm x 12 mm 7 cores. - Marcador de página adesivo e posicionável, aceita escrita, não transfere adesivo. Material resistente 45 cm x 12 mm 7 cores. - Marca: ADELBRAS	UN	2,000	6,3700	R\$ 12,74
98 - Massa de modelar - Base amido, potes com aproximadamente, 500g nas cores: Amarelo, verde, laranja, rosa, azul, branco e preto. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Massa de modelar - Base amido, potes com aproximadamente, 500g nas cores: Amarelo, verde, laranja, rosa, azul, branco e preto. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: MAGIX	UN	200,000	12,9000	R\$ 2.580,00
99 - Massa de modelar em EVA para artesanato, pacotes de 50g. Nas cores verde, azul, vermelho, amarelo, laranja, rosa. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Massa de modelar em EVA para artesanato, pacotes de 50g. Nas cores verde, azul, vermelho, amarelo, laranja, rosa. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: MK+	UN	50,000	3,6400	R\$ 182,00
102 - Palitos de espetinhos, 25cm, de bambu, pacote com 100 uns - Palitos de espetinhos, 25cm, de bambu, pacote com 100 uns - Marca: THEOTO	UN	40,000	3,8200	R\$ 152,80
105 - Papel adesivo incolor/transparente, rolo de 45cmX25m de ótima qualidade. - Papel adesivo incolor/transparente, rolo de 45cmX25m de ótima qualidade. - Marca: IMPRI	UN	20,000	54,6000	R\$ 1.092,00
110 - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 GLOSSY, GRAMATURA DE 180G, - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 GLOSSY, GRAMATURA DE 180G, - Marca: MASTERPRINT	UN	500,000	0,3500	R\$ 175,00
111 - Papel laminado com tamanho aproximado de 48 cm x 60 cm, nas cores prata e dourado, 20 uns por cor. - Papel laminado com tamanho aproximado de 48 cm x 60 cm, nas cores prata e dourado, 20 uns por cor. - Marca: RST	UN	20,000	0,7100	R\$ 14,20
113 - Papel mágico, tamanho A4, com bastão, 5 folhas por pacote - Papel mágico, tamanho A4, com bastão, 5 folhas por pacote - Marca: OFF PAPER	UN	25,000	7,9900	R\$ 199,75
116 - Papel Paraná, 1,5mm, 120g - Papel Paraná, 1,5mm, 120g - Marca: VMP	UN	30,000	5,5200	R\$ 165,60

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
117 - Papel Seda 48x60cm, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Papel Seda 48x60cm, nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: RST	UN	200,000	0,2500	R\$ 50,00
120 - Pasta L, pacotes contendo 10 uns, tamanho A4, cristal. - Pasta L, pacotes contendo 10 uns, tamanho A4, cristal. - Marca: POLIBRAS	UN	10,000	8,1900	R\$ 81,90
123 - Pasta sanfona média, com tamanho aproximado de 240x330 com 12 divisões.Fechamento com elástico.Acompanha mini etiqueta sem papel cartão para identificação das divisórias. - Pasta sanfona média, com tamanho aproximado de 240x330 com 12 divisões.Fechamento com elástico.Acompanha mini etiqueta sem papel cartão para identificação das divisórias. - Marca: POLIBRAS	UN	45,000	15,5200	R\$ 698,40
129 - Pistola para cola quente – Grande – 40W/60Hz 0 127V – 220V - Pistola para cola quente – Grande – 40W/60Hz 0 127V – 220V - Marca: GATTE	UN	10,000	17,1700	R\$ 171,70
130 - Pistola para cola quente – Pequena – 10W/60Hz 0 127V – 220V - Pistola para cola quente – Pequena – 10W/60Hz 0 127V – 220V - Marca: GATTE	UN	10,000	12,8500	R\$ 128,50
132 - Placa de emborrachado, eva lisa, medindo aproximadamente 40x60 com espessura de 2mm nas cores: Branco, preto, vermelho, azul escuro, azul claro, verde escuro, verde claro, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom, bege. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Placa de emborrachado, eva lisa, medindo aproximadamente 40x60 com espessura de 2mm nas cores: Branco, preto, vermelho, azul escuro, azul claro, verde escuro, verde claro, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom, bege. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: EVAMAX	UN	600,000	1,5400	R\$ 924,00
133 - Plástico para encadernar livros, transparente, tamanho aproximado de 200 cm x 45cm - Plástico para encadernar livros, transparente, tamanho aproximado de 200 cm x 45cm - Marca: GOLDPLAST	UN	60,000	1,9600	R\$ 117,60
136 - Prendedor de papéis. Modelo binder clips, prendedor metálico para papéis, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Tamanho:19mm, cx contendo 40 uns - Prendedor de papéis. Modelo binder clips, prendedor metálico para papéis, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Tamanho:19mm, cx contendo 40 uns - Marca: JOCAR	CX	40,000	8,3200	R\$ 332,80
137 - Prendedor de papéis.Modelo binder clips, prendedor metálico para papéis, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.Tamanho: 32 mm. Cx contendo 24 unidade. - Prendedor de papéis.Modelo binder clips, prendedor metálico para papéis, pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.Tamanho: 32 mm. Cx contendo 24 unidade. - Marca: JOCAR	CX	27,000	12,4800	R\$ 336,96
138 - Prendedor de papéis.Modelo binder clips, prendedor metálico para papéis,pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.Tamanho: 41mm. Cx contendo 24 uns. - Prendedor de papéis.Modelo binder clips, prendedor metálico para papéis,pintura epóxi e presilha em aço inoxidável.Tamanho: 41mm. Cx contendo 24 uns. - Marca: JOCAR	CX	12,000	19,0300	R\$ 228,36
140 - Raquete para tênis de mesa borracha lisa nos 2 lados,medindo aproximadamente 26x15com 144gr. - Raquete para tênis de mesa borracha lisa nos 2 lados,medindo aproximadamente 26x15com 144gr. - Marca: GINASTIC	UN	10,000	36,4000	R\$ 364,00
144 - Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo nas cores:Branco, preto, vermelho, azul escuro, verde escuro, rosa. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Tecido TNT, tamanho 1,40 x 50 metros, rolo nas cores:Branco, preto, vermelho, azul escuro, verde escuro, rosa. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: SB	ROLO	20,000	87,9900	R\$ 1.759,80
145 - Telas de pintura, tamanho 30 x 40 cm - Telas de pintura, tamanho	UN	60,000	15,9900	R\$ 959,40

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
30 x 40 cm - Marca: CA QUADROS				
146 - Tesoura de uso geral com cabo plástico, com comprimento de 18cm - Tesoura de uso geral com cabo plástico, com comprimento de 18cm - Marca: GATTE	UN	50,000	5,6800	R\$ 284,00
147 - Tesoura escolar, com cabo preto com tamanho de 13cm - Tesoura escolar, com cabo preto com tamanho de 13cm - Marca: GATTE	UN	50,000	1,8700	R\$ 93,50
148 - Tinta dimensiona Iglitter relevo 3D, color, potes com 35ml nas cores:Dourado, prata, verde, azul, vermelho, preto, amarelo e Rosa. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Tinta dimensiona Iglitter relevo 3D, color, potes com 35ml nas cores:Dourado, prata, verde, azul, vermelho, preto, amarelo e Rosa. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: ACRILEX	UN	40,000	8,4900	R\$ 339,60
149 - Tinta guache, de boa qualidade para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, EVA, madeira, gesso e cerâmica nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. Potes com 500ml - Tinta guache, de boa qualidade para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, EVA, madeira, gesso e cerâmica nas cores: Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. Potes com 500ml - Marca: PIRA	UN	100,000	5,0700	R\$ 507,00
151 - Tinta pintura a dedo, de boa qualidade, estojo com 6 cores, cada pote com 15ml - Tinta pintura a dedo, de boa qualidade, estojo com 6 cores, cada pote com 15ml - Marca: PIRA	UN	20,000	3,4400	R\$ 68,80
152 - Tinta Spray 350 ml, nas cores e quantidades:Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom, prata e dourado. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Tinta Spray 350 ml, nas cores e quantidades:Branco, preto, vermelho, azul, verde, rosa, laranja, amarelo, roxo, marrom, prata e dourado. Quantidades/cores a serem solicitadas pela administração. - Marca: CHEMICOLLOR	UN	100,000	13,2000	R\$ 1.320,00
153 - Tinta Spray para cabelo, lavável, 120ml, nas cores, azul, amarelo, roxo, laranja, vermelho, verde, rosa. - Tinta Spray para cabelo, lavável, 120ml, nas cores, azul, amarelo, roxo, laranja, vermelho, verde, rosa. - Marca: DA ALEGRIA	UN	30,000	14,4100	R\$ 432,30
154 - Tinta spray, verniz, 350ml de boa qualidade. - Tinta spray, verniz, 350ml de boa qualidade. - Marca: TEKBOND	UN	10,000	16,5100	R\$ 165,10
157 - Badminton. Kit contendo 2 raquetes e três petecas de nylon. Dimensões aproximadas da raquete,altura: 2,2 cm, comprimento 65 cm, largura 20,5 cm, peso: 100 g. Dimensões aproximadas da peteca, altura: 8,5 cm e diâmetro: 6 cm. - Badminton. Kit contendo 2 raquetes e três petecas de nylon. Dimensões aproximadas da raquete,altura: 2,2 cm, comprimento 65 cm, largura 20,5 cm, peso: 100 g. Dimensões aproximadas da peteca, altura: 8,5 cm e diâmetro: 6 cm. - Marca: SCL	KIT	2,000	92,0000	R\$ 184,00
158 - Bambolê, reforçado, tamanho aproximado 60cm, 2 cm de espessura, cores variadas - Bambolê, reforçado, tamanho aproximado 60cm, 2 cm de espessura, cores variadas - Marca: CM	UN	20,000	5,5000	R\$ 110,00
159 - Barreiras para exercicios. Kit de cone de agilidade composto por cone furado em PVC com 8 Cones e 4 Barreiras em PVC. Medidas aproximadas: Cone - 22cmx15cmx15cm / Barreira - 3cmx81cmx3cm - Barreiras para exercicios. Kit de cone de agilidade composto por cone furado em PVC com 8 Cones e 4 Barreiras em PVC. Medidas aproximadas: Cone - 22cmx15cmx15cm / Barreira - 3cmx81cmx3cm - Marca: SCL	KIT	3,000	175,0000	R\$ 525,00
160 - Bola de borracha nº 10 - Bola de borracha nº 10 - Marca: SLM	UN	25,000	19,5000	R\$ 487,50
161 - Bola de borracha nº 12 - Bola de borracha nº 12 - Marca: SLM	UN	20,000	23,5000	R\$ 470,00

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 3/2022

Processo Adm.: 19/2022

Data do Processo: 31/01/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
162 - Bola de borracha, para iniciação nº 8 - Bola de borracha, para iniciação nº 8 - Marca: SLM	UN	30,000	13,9000	R\$ 417,00
163 - Bola de espiribol, fabricada em couro artificial, tamanho 28, peso aproximado de 330g, costura a mão. - Bola de espiribol, fabricada em couro artificial, tamanho 28, peso aproximado de 330g, costura a mão. - Marca: racter	UN	1,000	99,3000	R\$ 99,30
164 - Bola de espuma 55-57cm, ideal para iniciação ao voleibol - Bola de espuma 55-57cm, ideal para iniciação ao voleibol - Marca: penalty	UN	15,000	122,0000	R\$ 1.830,00
166 - Bola de frescobol - Bola de frescobol - Marca: silme	UN	5,000	22,5000	R\$ 112,50
168 - Bola de Recreação, especialmente para ser utilizada em ambientes com areia, peso aproximado 200g - Bola de Recreação, especialmente para ser utilizada em ambientes com areia, peso aproximado 200g - Marca: penalty	UN	6,000	49,0000	R\$ 294,00
169 - Bola de Tênis de campo, cor amarela, material feltro. Ter um diâmetro maior do que 6,35 cm e menor que 6,67 cm, e um peso não maior que 56,7 g e menor que 58,5 g. - Bola de Tênis de campo, cor amarela, material feltro. Ter um diâmetro maior do que 6,35 cm e menor que 6,67 cm, e um peso não maior que 56,7 g e menor que 58,5 g. - Marca: sim	UN	10,000	28,0000	R\$ 280,00
175 - Bolas de Voleibol profissional, com as seguintes especificações mínimas: bola profissional de voleibol, aprovado pela fivb, matrizada microfibras, 18 gomos, 65-67 cm de circunferência, peso 260- 280 G camara 6D, mioloslip system, removível e lubrificado. - Bolas de Voleibol profissional, com as seguintes especificações mínimas: bola profissional de voleibol, aprovado pela fivb, matrizada microfibras, 18 gomos, 65-67 cm de circunferência, peso 260- 280 G camara 6D, mioloslip system, removível e lubrificado. - Marca: penalty	UN	4,000	219,9000	R\$ 879,60
176 - Bolas Futsal Max 200. Construída através da tecnologia termotec, confeccionada em PU, possui 8 gomos. Tamanho: 55-58CM de diâmetro. Peso 350-380g. Câmara 6D. - Bolas Futsal Max 200. Construída através da tecnologia termotec, confeccionada em PU, possui 8 gomos. Tamanho: 55-58CM de diâmetro. Peso 350-380g. Câmara 6D. - Marca: penalty	UN	4,000	178,0000	R\$ 712,00

Total geral: R\$ 149.780,73

Tunápolis, 02 de Março de 2022

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL